海岸地区まちぢから協議会１月運営委員会 議事録

１. 日 時  平成３１年１月１９日（土）１７：００～１８：１５

２. 場 所  海岸地区コミュニティセンター

３. 出席者 ※敬称略

（１）委員 ２１名

渡辺 功 林 正明 米井 博之 渡辺 末一 三橋 士郎

石井 正憲 瀧 且裕 真野 宗直 加嶋 武彦 小島 茂

安達 雄之輔 小林 正尚 鈴鹿 隆司 丸山 泰 原 京子

今泉 勲 加藤 大嗣（欠） 山田 敏夫 町田 奈津美 山本 幸子

福井 正惠 山田 秀砂 登尾 泉美（欠）

（２）行政 ２名

茅ヶ崎市市民自治推進課：小松担当主査、姫野主事

４. 議事の概要及び結果

（１）2019年度主要日程案について

真野副会長から、海岸地区まちぢから協議会の 2019年度主要日程案が示された。

（２）部会からの報告

① イベント企画部会・合同新年会グループ （鈴鹿グループ長）

・出席者数及び会が盛況に開催できたことなどの報告があった。

② 広報部会・広報紙グループ （真野副会長）

・次年度の広報紙発行の計画について説明があった。

・事業申請については、2月の運営委員会にて承認をお願いする予定。

③ イベント企画部会・市民集会グループ （真野副会長）

・今回から会場が「うみかぜテラス」に変更になったため、レイアウトの検討が必要である。

・２月１６日に開催する「海岸地区市民集会」での役割担当について説明があった。

→受付を運営委員の女性陣で対応していただきたい。

・行政から１月中に回答が得られる予定。・・・市民自治推進課で８０部印刷する。

→運営委員には、回答が記載された資料を郵送する。

※当日、忘れずに持参すること。

→一般参加者は質問のみの資料を当日配付する。

・２月７日（木）１３：３０～ 市民集会グループの打ち合わせをうみかぜテラスで開催する。

④ 広報部会・掲示板グループ

・広報掲示板設置事業について、今泉グループ長から進捗報告があった。

→今年度中に広報掲示板設置事業の完了を目指し、2 月早々に助成金の認定審査を受ける予定。

・市民自治推進課 姫野主事から、認定審査に提出する広報掲示板設置事業の「認定コミュニテ

ィ事業企画書」（案）について説明があった。

→事業申請書類について役員会にて精査し、1月末に市民自治推進課へ提出する。

→認定審査は、2月 4日に行われる予定。

→提出書類については役員会に一任し、2月の運営委員会にて報告することが了承された。

（３）各団体からの情報交換

① 東海岸小学校区推進協（今泉委員）

・１月１３日に「お正月遊びの会」が無事に開催できたことお礼があった。

② 海岸地区コミュニティセンター（山田委員）

・4月 7日と 21日は、選挙の投票所となるため、前日から使用不可となる。

・３月１６日（土）に、大岡越前について講演会を予定しているとのお知らせがあった。

③ マザーアース（山田秀砂委員）

・子連れでの避難についてのイベント「ベビーバギーサミット」を 2月 24日(日)に市役所分庁舎

コミュニティホールで開催するとのお知らせがあった。

（４）茅ヶ崎市まちぢから協議会連絡会からの報告事項

・真野副会長から、資料に沿った説明あった。

（５）その他

① 盆踊り事業計画について（林会長）

・市の助成金を使わず、海岸地区まちぢから協議会が独自で実施することを計画している。

・櫓は中海岸自治会で使用のものを借用することを、中海岸の神藤会長から了解を得た。

→中海岸自治会の盆踊り開催日（8月 24日～25日）の一週前の 8月 17日（土）に開催予定。

・組立・解体も中海岸自治会から紹介された業者に依頼。

・提灯は市民自治推進課から借用したい。

・今後、予算、資材の調達方法、運営計画などを、実行委員会を組織して検討していく。

② 運営委員の交代について

 包括支援センターからの運営委員は、1 月をもって福岡祐子委員が退職するため、町田奈津美

さんに交代します。

以上

【今後の予定】

★次回運営委員会 ２月２３日（土）１７：００～ 海岸地区コミュニティセンター